
Konservantai Europos Sąjungoje
Kas yra konservantai?

Kad būtų saugūs naudoti, konservantai 
turi būti griežtai tikrinami, atliekamas jų saugos 
vertinimas ir kokybės bandymai.

Konservantas yra natūrali arba 
sintetinė sudedamoji medžiaga, 
dedama į produktus tam, kad jie nesugestų.

Kodėl jie mums reikalingi?

Be konservantų 
kosmetikos gaminiai, kaip ir 
maisto produktai, gali būti 
užteršiami ir imti gesti.

Mikrobais užteršti produktai, ypač tie, 
kurie naudojami aplink akis arba ant odos, gali 
sukelti dirginimą arba infekciją. 
Konservantai gali padėti išvengti tokių 
problemų.

• Ji skatina rengti mokslinius tyrimus ir 
kurti naujoves, kad rastųsi naujų ir 
veiksmingesnių konservantų kosmetikos 
gaminiams.

• Ji padeda nacionalinėms 
institucijoms stebėti ES rinkoje 
esančius gaminius.

• Ji užtikrina, kad būtų atnaujinamas 
moksliškai įvertintų saugių 
konservantų, kuriuos galima naudoti ES 
rinkai pateikiamuose kosmetikos gaminiuose, 
sąrašas.

Ką daro Europos Komisija?

Naudojant konservantus 
užtikrinama, kad kosmetikos 
ir asmens priežiūros 
produktai, vaistai ir 
maisto produktai 
naudojimo ar vartojimo 
laikotarpiu būtų saugūs 
vartotojams.


